


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ2 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

3

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

704 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 23 348   

704 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

01 13 002 00 00 831 2   

704 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 138   

704 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 68   

704 Связь и информатика 04 10     8 580   

704 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  8 580   

704 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 8 580   

704 Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики

04 11     15 000   

704 Прикладные научные исследования и 
разработки

04 11 081 00 00  15 000   

704 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

04 11 081 00 00 241 15 000   

704 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     2 930 744 38 331  

704 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 12 002 00 00  8 608   

704 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 12 002 00 00 121 5 069   

704 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 12 002 00 00 122 129   

704 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 002 00 00 244 399   

704 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 12 002 00 00 611 2 953   

704 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

04 12 002 00 00 851 58   

704 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

04 12 092 00 00  78 071   

704 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 092 00 00 244 18 909   

704 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

04 12 092 00 00 630 59 161   

704 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 12 092 00 00 852 0,052   

704 Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства

04 12 338 00 00  543 001   

704 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

04 12 338 00 00 630 543 001   

704 Реализация государственных функ-
ций в области национальной эконо-
мики

04 12 340 00 00  1 561 100   

704 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

04 12 340 00 00 622 30 000

704 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 12 340 00 00 810 1 531 100   

704 Малое и среднее предприниматель-
ство

04 12 345 00 00  54 926  38 331  

704 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 12 345 00 00 621 16 595   

704 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 12 345 00 00 810 38 331  38 331  

704 Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  685 039   

704 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 522 00 00 244 158 382   

704 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 12 522 00 00 521 77 700   

704 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 12 522 00 00 612 14 306   

704 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

04 12 522 00 00 622 500   

704 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

04 12 522 00 00 630 240 846   

704 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 12 522 00 00 810 193 305   

704 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     33 196  23 196  

704 Реализация государственных функ-
ций в области социальной политики

10 06 514 00 00  33 196  23 196  

704 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

10 06 514 00 00 630 33 196  23 196  

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

705 Министерство имущественных от-
ношений Самарской области

      2 423 012   

705 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     785 816   

705 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  124 624   

705 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 119 207   

705 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 424   

705 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 2 200   

705 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 1 903   

705 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

01 13 002 00 00 831 250   

705 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 40   

705 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 600   

705 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  661 192   

705 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 00 00 244 1 192   

705 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности унитарным пред-
приятиям, основанным на праве 
хозяйственного ведения

01 13 092 00 00 422 160 000   

705 Бюджетные инвестиции иным юриди-
ческим лицам 

01 13 092 00 00 450 500 000   

705 Топливно-энергетический комплекс 04 02     493 585   

705 Региональные целевые программы 04 02 522 00 00  493 585   

705 Бюджетные инвестиции иным юриди-
ческим лицам 

04 02 522 00 00 450 493 585   

705 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     500 000   

705 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

04 05 092 00 00  500 000   

705 Бюджетные инвестиции иным юриди-
ческим лицам 

04 05 092 00 00 450 500 000   

705 Транспорт 04 08     55 800   

705 Региональные целевые программы 04 08 522 00 00  55 800   

705 Бюджетные инвестиции иным юриди-
ческим лицам 

04 08 522 00 00 450 55 800   

705 Связь и информатика 04 10     18 685   

705 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  18 685   

705 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 3 048   

705 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 10 522 00 00 521 15 637   

705 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     558 852   

705 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

04 12 092 00 00  476 983   

705 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 092 00 00 244 50 000   

705 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреж-
дениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

04 12 092 00 00 413 347 500   

705 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 12 092 00 00 611 79 483   

705 Реализация государственных функ-
ций в области национальной эконо-
мики

04 12 340 00 00  20 007   

705 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 340 00 00 244 20 007   

705 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

04 12 520 00 00 61 862

705 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 12 520 00 00 521 61 862

705 Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод

06 02     10 274   

705 Региональные целевые программы 06 02 522 00 00  10 274   

705 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности унитарным пред-
приятиям, основанным на праве 
хозяйственного ведения

06 02 522 00 00 422 10 274   

706 Министерство транспорта и ав-
томобильных дорог Самарской 
области

      13 888 835  1 100 640  

706 Международные отношения и между-
народное сотрудничество

01 08     500   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 3

4

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

706 Международное сотрудничество 01 08 030 00 00  500   
706 Взносы в международные органи-

зации
01 08 030 00 00 862 500   

706 Транспорт 04 08     535 676  88 000  
706 Другие виды транспорта 04 08 317 00 00  88 000  88 000  
706 Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 08 317 00 00 521 88 000  88 000  

706 Субвенции местным бюджетам 04 08 521 00 00  1 303   
706 Субвенции 04 08 521 00 00 530 1 303   
706 Региональные целевые программы 04 08 522 00 00  446 374   
706 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 522 00 00 244 32 200   

706 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 08 522 00 00 810 414 174   

706 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09     12 583 299  1 012 640  

706 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 09 002 00 00  113 719   

706 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 09 002 00 00 121 91 950   

706 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 09 002 00 00 122 3 048   

706 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 09 002 00 00 242 3 288   

706 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 002 00 00 244 10 465   

706 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

04 09 002 00 00 831 1 800   

706 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

04 09 002 00 00 851 1 176   

706 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 09 002 00 00 852 1 992   

706 Федеральная целевая программа 
«Развитие транспортной системы 
России (2010 – 2015 годы)»

04 09 181 00 00  1 012 640  1 012 640  

706 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 09 181 00 00 411 1 012 640  1 012 640  

706 Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  35 747   

706 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 09 315 00 00 810 35 747   

706 Региональные целевые программы 04 09 522 00 00  11 421 194   

706 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 522 00 00 244 4 831 466   

706 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 09 522 00 00 411 2 302 894   

706 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 09 522 00 00 521 3 592 104   

706 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

04 09 522 00 00 523 684 730   

706 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

04 09 522 00 00 851 100   

706 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 09 522 00 00 852 9 900   

706 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     34 353   

706 Информационные технологии и связь 04 12 330 00 00  29 546   

706 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 12 330 00 00 621 29 546   

706 Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  4 807   

706 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

04 12 522 00 00 622 4 807   

706 Социальное обеспечение населения 10 03     734 706   

706 Региональные целевые программы 10 03 522 00 00  734 706   

706 Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

10 03 522 00 00 321 734 706   

706 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     300   

706 Региональные целевые программы 10 06 522 00 00  300   

706 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 522 00 00 244 300   

707 Министерство сельского хозяйства 
и продовольствия Самарской об-
ласти

      4 301 939  1 076 090  

707 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     1 758   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

707 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  1 758   

707 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 00 00 244 1 758   

707 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     3 842 831  954 810  
707 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 05 002 00 00  108 385   

707 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 05 002 00 00 121 103 034   

707 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 05 002 00 00 122 1 497   

707 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 05 002 00 00 242 94   

707 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 002 00 00 244 2 860   

707 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

04 05 002 00 00 851 890   

707 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 05 002 00 00 852 10   

707 Федеральные целевые программы 04 05 100 00 00  13 200  13 200  

707 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

04 05 100 00 00 523 13 200  13 200  

707 Государственная поддержка сельского 
хозяйства

04 05 260 00 00  926 072  926 072  

707 Субвенции 04 05 260 00 00 530 543 183  543 183  

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 05 260 00 00 810 382 889  382 889  

707 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в области сельского 
хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира

04 05 261 00 00  52 094   

707 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 05 261 00 00 611 52 094   

707 Государственная программа развития 
сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия на 
2008 - 2012 годы

04 05 267 00 00  15 539  15 539  

707 Субвенции 04 05 267 00 00 530 7 278  7 278  
707 Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 05 267 00 00 810 8 261  8 261  

707 Субвенции местным бюджетам 04 05 521 00 00  75 751   
707 Субвенции 04 05 521 00 00 530 75 751   
707 Региональные целевые программы 04 05 522 00 00  2 412 624   
707 Научно-исследовательские и опытно-

конструкторские работы
04 05 522 00 00 241 4 180   

707 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 05 522 00 00 242 4 850   

707 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 522 00 00 244 38 494   

707 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

04 05 522 00 00 523 50 000   

707 Субвенции 04 05 522 00 00 530 681 733   

707 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 05 522 00 00 612 9 071   

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 05 522 00 00 810 1 624 296   

707 Ведомственные целевые программы 04 05 555 00 00  239 167   

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 05 555 00 00 810 239 167   

707 Связь и информатика 04 10     4 950   

707 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  4 950   

707 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 4 950   

707 Коммунальное хозяйство 05 02     83 699  27 165  

707 Федеральные целевые программы 05 02 100 00 00  27 165  27 165  

707 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 02 100 00 00 523 27 165  27 165  

707 Региональные целевые программы 05 02 522 00 00  56 534   

707 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 02 522 00 00 523 56 534   

707 Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифи-
кации

07 05     19 719   

707 Учебные заведения и курсы по пере-
подготовке кадров

07 05 429 00 00  19 719   

707 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 05 429 00 00 611 19 719   

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ4 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

ЗАКОНЫ

5

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

707 Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07     1 140   

707 Региональные целевые программы 07 07 522 00 00  1 140   

707 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 522 00 00 244 1 140   

707 Амбулаторная помощь 09 02     17 539  6 800  

707 Федеральные целевые программы 09 02 100 00 00  6 800  6 800  

707 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

09 02 100 00 00 411 6 800  6 800  

707 Региональные целевые программы 09 02 522 00 00  10 739   

707 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

09 02 522 00 00 411 10 739   

707 Социальное обеспечение населения 10 03     314 662  82 315  

707 Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00  82 315  82 315  

707 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 03 100 00 00 521 82 315  82 315  

707 Социальная помощь 10 03 505 00 00  49 055   

707 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 505 00 00 314 49 055   

707 Региональные целевые программы 10 03 522 00 00  183 292   

707 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 522 00 00 314 1 300   

707 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 03 522 00 00 521 181 992   

707 Физическая культура 11 01     15 640  5 000  

707 Федеральные целевые программы 11 01 100 00 00  5 000  5 000  

707 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

11 01 100 00 00 523 5 000  5 000  

707 Региональные целевые программы 11 01 522 00 00  10 640   

707 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

11 01 522 00 00 523 10 640   

708 Министерство здравоохранения 
Самарской области

      23 399 131  3 804 938  

708 Стационарная медицинская помощь 09 01     3 046 809   

708 Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере здра-
воохранения

09 01 469 00 00  1 780 600   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 01 469 00 00 611 1 780 600   

708 Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09 01 470 00 00  1 266 209   

708 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

09 01 470 00 00 111 1 752   

708 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

09 01 470 00 00 112 13   

708 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

09 01 470 00 00 242 137   

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 01 470 00 00 244 612   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 01 470 00 00 611 1 255 833   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 01 470 00 00 612 7 852   

708 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

09 01 470 00 00 851 9   

708 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

09 01 470 00 00 852 1   

708 Амбулаторная помощь 09 02     14 329   

708 Поликлиники, амбулатории, диагно-
стические центры

09 02 471 00 00  14 329   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 02 471 00 00 611 14 329   

708 Скорая медицинская помощь 09 04     1 142 312   

708 Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере здра-
воохранения

09 04 469 00 00  72 421   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 04 469 00 00 611 72 421   

708 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

09 04 520 00 00  1 069 891   

708 Межбюджетные трансферты бюдже-
там территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

09 04 520 00 00 580 1 069 891   

708 Санаторно-оздоровительная помощь 09 05     237 961   

708 Санатории для больных туберкулезом 09 05 473 00 00  33 788   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 05 473 00 00 611 33 788   

708 Санатории для детей и подростков 09 05 474 00 00  141 876   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 05 474 00 00 611 141 876   

708 Санатории, пансионаты, дома отдыха 
и турбазы

09 05 475 00 00  62 297   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 05 475 00 00 611 62 297   

708 Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности донорской 
крови и её компонентов

09 06     318 343   

708 Центры, станции и отделения пере-
ливания крови

09 06 472 00 00  318 343   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 06 472 00 00 611 316 924   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 06 472 00 00 612 1 419   

708 Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие

09 07     44 527   

708 Мероприятия в области санитарно-
эпидемиологического надзора

09 07 481 00 00  44 527   

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 07 481 00 00 244 44 527   

708 Другие вопросы в области здравоох-
ранения

09 09     16 492 889  2 798 102  

708 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

09 09 001 00 00  4 893  4 893  

708 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

09 09 001 00 00 121 4 893  4 893  

708 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

09 09 002 00 00  111 713   

708 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

09 09 002 00 00 121 107 226   

708 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

09 09 002 00 00 122 1 835   

708 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

09 09 002 00 00 242 955   

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 002 00 00 244 1 535   

708 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

09 09 002 00 00 852 162   

708 Реализация региональных программ 
модернизации здравоохранения субъ-
ектов Российской Федерации и про-
грамм модернизации федеральных 
государственных учреждений

09 09 096 00 00  648 272  648 272  

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 096 00 00 244 624 538  624 538  

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 09 096 00 00 612 23 734  23 734  

708 Реализация государственных функ-
ций по мобилизационной подготовке 
экономики

09 09 209 00 00  1 000   

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 209 00 00 244 1 000   

708 Учебные заведения и курсы по пере-
подготовке кадров

09 09 429 00 00  10 036   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 09 429 00 00 611 9 973   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 09 429 00 00 612 63   

708 Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере здра-
воохранения

09 09 469 00 00  582 736   

708 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

09 09 469 00 00 111 87 837   

708 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

09 09 469 00 00 112 142   

708 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

09 09 469 00 00 242 2 522   

708 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

09 09 469 00 00 243 3 488   

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 469 00 00 244 38 460   

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 09 469 00 00 611 447 268   

708 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

09 09 469 00 00 851 2 706   

708 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

09 09 469 00 00 852 314   

708 Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09 09 470 00 00  236 321  236 321  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 5

6

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 09 470 00 00 611 236 321  236 321  

708 Мероприятия в области санитарно-
эпидемиологического надзора

09 09 481 00 00  43 243  43 243  

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 09 481 00 00 612 43 243  43 243  

708 Реализация государственных функ-
ций в области здравоохранения, спор-
та и туризма

09 09 485 00 00  2 931 188  1 865 373  

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 485 00 00 244 288 553  45 745  

708 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 09 485 00 00 611 751 862   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 09 485 00 00 612 1 890 773  1 819 628  

708 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

09 09 520 00 00  2 642 009   

708 Межбюджетные трансферты бюдже-
там территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

09 09 520 00 00 580 2 642 009   

708 Региональные целевые программы 09 09 522 00 00  1 866 601   

708 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

09 09 522 00 00 242 176 626   

708 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 522 00 00 244 286 140   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

09 09 522 00 00 612 1 378 835   

708 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

09 09 522 00 00 630 25 000   

708 Страховые взносы на обязательное 
медицинское страхование неработаю-
щего населения

09 09 771 00 00  7 414 877   

708 Межбюджетные трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

09 09 771 00 00 560 7 414 877   

708 Социальное обеспечение населения 10 03     2 097 987  1 002 862  

708 Социальная помощь 10 03 505 00 00  1 770 614  675 489  

708 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 505 00 00 314 35 294   

708 Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

10 03 505 00 00 321 151 475  52 000  

708 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 03 505 00 00 323 1 483 817  623 489  

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 03 505 00 00 612 96 953   

708 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

10 03 505 00 00 622 3 075   

708 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

10 03 520 00 00  327 373  327 373  

708 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 03 520 00 00 323 327 373  327 373  

708 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     3 974  3 974  

708 Федеральные целевые программы 10 06 100 00 00  3 974  3 974  

708 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 100 00 00 612 3 974  3 974  

709 Министерство промышленности и 
технологий Самарской области

      342 360  282 300  

709 Общеэкономические вопросы 04 01     40 202   

709 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 01 002 00 00  40 202   

709 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 01 002 00 00 121 35 577   

709 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 01 002 00 00 122 1 475   

709 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 01 002 00 00 242 853   

709 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 01 002 00 00 244 2 297   

709 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     302 158  282 300  

709 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

04 12 092 00 00  297 158  282 300  

709 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 12 092 00 00 411 297 158  282 300  

709 Реализация государственных функ-
ций в области национальной эконо-
мики

04 12 340 00 00  5 000   

709 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

04 12 340 00 00 241 5 000   

710 Министерство образования и науки 
Самарской области

      25 274 546  1 600 257  

710 Связь и информатика 04 10     112 890   

710 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  112 890   
710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 97 890   

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

04 10 522 00 00 622 15 000   

710 Дошкольное образование 07 01     814 117  740 111  

710 Федеральные целевые программы 07 01 100 00 00  740 111  740 111  

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

710 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 01 100 00 00 521 392 995  392 995  

710 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

07 01 100 00 00 523 347 116  347 116  

710 Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00  74 006   

710 Субвенции 07 01 420 00 00 530 60 439   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 01 420 00 00 611 12 453   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 01 420 00 00 612 1 114   

710 Общее образование 07 02     16 997 099  837 394  

710 Резервные фонды 07 02 070 00 00  13 079   

710 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 02 070 00 00 521 13 079   

710 Федеральные целевые программы 07 02 100 00 00  5 331  5 331  

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 100 00 00 244 5 331  5 331  

710 Школы - детские сады, школы на-
чальные, неполные средние и средние

07 02 421 00 00  14 424 604   

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

07 02 421 00 00 111 50 576   

710 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

07 02 421 00 00 112 86   

710 Иные выплаты населению 07 02 421 00 00 360 4 840   
710 Субвенции 07 02 421 00 00 530 5 024 178   
710 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 02 421 00 00 611 9 148 371   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 421 00 00 612 196 553   

710 Школы-интернаты 07 02 422 00 00  221 467   
710 Иные выплаты населению 07 02 422 00 00 360 100   
710 Субвенции 07 02 422 00 00 530 53 214   
710 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 02 422 00 00 611 163 427   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 422 00 00 612 4 726   

710 Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

07 02 423 00 00  143 031   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 02 423 00 00 611 141 675   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 423 00 00 612 1 356   

710 Детские дома 07 02 424 00 00  41 065   

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

07 02 424 00 00 111 20 475   

710 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

07 02 424 00 00 112 26   

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 02 424 00 00 242 69   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 424 00 00 244 17 851   

710 Иные выплаты населению 07 02 424 00 00 360 1 207   

710 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

07 02 424 00 00 851 1 391   

710 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

07 02 424 00 00 852 46   

710 Специальные (коррекционные) 
учреждения

07 02 433 00 00  1 313 459   

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

07 02 433 00 00 111 223 692   

710 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

07 02 433 00 00 112 468   

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 02 433 00 00 242 1 426   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 433 00 00 244 126 036   

710 Иные выплаты населению 07 02 433 00 00 360 7 412   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 02 433 00 00 611 930 756   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 433 00 00 612 6 503   

710 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

07 02 433 00 00 831 50   

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ6 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

ЗАКОНЫ

7

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

710 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

07 02 433 00 00 851 16 889   

710 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

07 02 433 00 00 852 227   

710 Мероприятия в области образования 07 02 436 00 00  626 481  626 481  

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 02 436 00 00 242 320 357  320 357  

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 436 00 00 244 121 124  121 124  

710 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 02 436 00 00 521 100 000  100 000  

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 02 436 00 00 611 5 000  5 000  

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 436 00 00 612 80 000  80 000  

710 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

07 02 520 00 00  208 582  205 582  

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

07 02 520 00 00 111 1 693  1 693  

710 Иные выплаты населению 07 02 520 00 00 360 7 200  4 200  

710 Субвенции 07 02 520 00 00 530 97 854  97 854  

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 520 00 00 612 101 835  101 835  

710 Начальное профессиональное об-
разование

07 03     225 493   

710 Профессионально-технические 
училища

07 03 425 00 00  225 493   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 03 425 00 00 611 144 063   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 03 425 00 00 612 81 430   

710 Среднее профессиональное образо-
вание

07 04     3 215 008  1 024  

710 Средние специальные учебные за-
ведения

07 04 427 00 00  3 213 984   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 04 427 00 00 611 2 100 453   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 04 427 00 00 612 544 407   

710 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 04 427 00 00 621 431 475   

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

07 04 427 00 00 622 137 649   

710 Мероприятия в области образования 07 04 436 00 00  1 024  1 024  

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 04 436 00 00 612 992  992  

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

07 04 436 00 00 622 32  32  

710 Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифи-
кации

07 05     34 242   

710 Институты повышения квалификации 07 05 428 00 00  34 242   

710 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 05 428 00 00 621 33 258   

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

07 05 428 00 00 622 984   

710 Высшее и послевузовское профессио-
нальное образование

07 06     122 859   

710 Высшие учебные заведения 07 06 430 00 00  122 859   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 06 430 00 00 611 108 992   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 06 430 00 00 612 13 867   

710 Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07     286 074   

710 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

07 07 002 00 00  4 299   

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

07 07 002 00 00 121 4 192   

710 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

07 07 002 00 00 122 106   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 002 00 00 244 1   

710 Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

07 07 431 00 00  33 304   

710 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

07 07 431 00 00 330 7 725   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 07 431 00 00 611 25 579   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

710 Региональные целевые программы 07 07 522 00 00  248 471   

710 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 07 522 00 00 521 116 671   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 07 522 00 00 612 50 263   

710 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

07 07 522 00 00 630 81 537   

710 Прикладные научные исследования в 
области образования

07 08     6 400   

710 Прикладные научные исследования и 
разработки

07 08 081 00 00  5 400   

710 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

07 08 081 00 00 810 5 400   

710 Социальная помощь 07 08 505 00 00  1 000   

710 Премии и гранты 07 08 505 00 00 350 1 000   

710 Другие вопросы в области образо-
вания

07 09     3 449 271  13 374  

710 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

07 09 001 00 00  13 210  13 210  

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

07 09 001 00 00 121 10 583  10 583  

710 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

07 09 001 00 00 122 190  190  

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 09 001 00 00 242 179  179  

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 001 00 00 244 2 258  2 258  

710 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

07 09 002 00 00  273 546   

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

07 09 002 00 00 121 254 850   

710 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

07 09 002 00 00 122 1 809   

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 09 002 00 00 242 6 357   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 002 00 00 244 9 931   

710 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

07 09 002 00 00 851 495   

710 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

07 09 002 00 00 852 104   

710 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в сфере образования

07 09 435 00 00  501 087   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 09 435 00 00 611 481 645   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 435 00 00 612 19 442   

710 Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00  1 208 490   

710 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

07 09 436 00 00 111 2 220   

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 09 436 00 00 242 468   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 436 00 00 244 137 602   

710 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

07 09 436 00 00 323 26 881   

710 Стипендии 07 09 436 00 00 340 1 165   

710 Иные выплаты населению 07 09 436 00 00 360 40 845   

710 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 09 436 00 00 611 347 028   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 436 00 00 612 199 027   

710 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 09 436 00 00 621 6 990   

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

07 09 436 00 00 622 6 266   

710 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

07 09 436 00 00 630 20 400   

710 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

07 09 436 00 00 810 409 287   

710 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

07 09 436 00 00 831 10 219   

710 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

07 09 436 00 00 851 71   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 7

8

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

710 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

07 09 436 00 00 852 21   

710 Социальная помощь 07 09 505 00 00  65 258   
710 Стипендии 07 09 505 00 00 340 7 560   
710 Премии и гранты 07 09 505 00 00 350 52 198   
710 Иные выплаты населению 07 09 505 00 00 360 5 500   
710 Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления
07 09 520 00 00  164  164  

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 520 00 00 612 164  164  

710 Региональные целевые программы 07 09 522 00 00  1 323 669   
710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий

07 09 522 00 00 242 3 052   

710 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

07 09 522 00 00 243 7 348   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 522 00 00 244 49 836   

710 Стипендии 07 09 522 00 00 340 440   
710 Иные выплаты населению 07 09 522 00 00 360 17 600   
710 Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 09 522 00 00 521 1 034 980   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 522 00 00 612 97 984   

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

07 09 522 00 00 622 23 994   

710 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

07 09 522 00 00 630 88 435   

710 Ведомственные целевые программы 07 09 555 00 00  63 847   

710 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 09 555 00 00 242 1 686   

710 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 555 00 00 244 59 075   

710 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

07 09 555 00 00 323 2 105   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 555 00 00 612 981   

710 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     11 094  8 354  

710 Федеральные целевые программы 10 06 100 00 00  8 354  8 354  

710 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 06 100 00 00 521 2 551  2 551  

710 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 100 00 00 612 4 460  4 460  

710 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

10 06 100 00 00 622 1 342  1 342  

710 Социальная помощь 10 06 505 00 00  2 740   

710 Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

10 06 505 00 00 321 2 740   

711 Министерство культуры Самар-
ской области

      1 627 790  13 814  

711 Связь и информатика 04 10     54 457   
711 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  54 457   
711 Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
04 10 522 00 00 612 54 457   

711 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     2 576   

711 Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  2 576   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 12 522 00 00 612 2 576   

711 Общее образование 07 02     12 112   

711 Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

07 02 423 00 00  12 112   

711 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 02 423 00 00 611 12 080   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 423 00 00 612 31   

711 Среднее профессиональное образо-
вание

07 04     22 463   

711 Средние специальные учебные за-
ведения

07 04 427 00 00  22 463   

711 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 04 427 00 00 611 22 052   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 04 427 00 00 612 411   

711 Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07     4 684   

711 Региональные целевые программы 07 07 522 00 00  4 684   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 07 522 00 00 612 4 684   

711 Культура 08 01     1 468 221  9 565  

711 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

08 01 001 00 00  1 691  1 691  

711 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 001 00 00 244 1 691  1 691  

711 Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств мас-
совой информации

08 01 440 00 00  69 066  7 874  

711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 440 00 00 540 7 874  7 874  

711 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 440 00 00 611 61 192   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

711 Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00  101 681   
711 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 441 00 00 611 101 681   

711 Библиотеки 08 01 442 00 00  130 793   

711 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 442 00 00 611 130 793   

711 Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских ис-
кусств

08 01 443 00 00  609 698   

711 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 443 00 00 611 609 698   

711 Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации

08 01 450 00 00  48 077   

711 Иные выплаты населению 08 01 450 00 00 360 10 920   

711 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 450 00 00 611 250   

711 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

08 01 450 00 00 630 33 157   

711 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

08 01 450 00 00 810 3 750   

711 Региональные целевые программы 08 01 522 00 00  507 215   

711 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 522 00 00 244 56 376   

711 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

08 01 522 00 00 521 328 997   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

08 01 522 00 00 612 116 249   

711 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

08 01 522 00 00 630 2 593   

711 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

08 01 522 00 00 810 3 000   

711 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04     48 531   

711 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

08 04 002 00 00  47 531   

711 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

08 04 002 00 00 121 46 604   

711 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

08 04 002 00 00 122 93   

711 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

08 04 002 00 00 242 215   

711 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 04 002 00 00 244 584   

711 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

08 04 002 00 00 851 35   

711 Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации

08 04 450 00 00  1 000   

711 Премии и гранты 08 04 450 00 00 350 1 000   

711 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     14 748  4 248  

711 Федеральные целевые программы 10 06 100 00 00  4 248  4 248  

711 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 06 100 00 00 521 2 930  2 930  

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 100 00 00 612 1 318  1 318  

711 Региональные целевые программы 10 06 522 00 00  10 499   

711 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 06 522 00 00 521 2 148   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 522 00 00 612 8 352   

712 Министерство строительства  
Самарской области

      14 745 186  1 319 016  

712 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     284 314   

712 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  139 755   

712 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 122 711   

712 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 3 504   

712 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 500   

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ8 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

ЗАКОНЫ

9

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 2 029   

712 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

01 13 002 00 00 831 30   

712 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 10 982   

712 Реализация государственной по-
литики в области приватизации и 
управления государственной и муни-
ципальной собственностью

01 13 090 00 00  24 881   

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 090 00 00 244 14 391   

712 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 090 00 00 851 10 490   

712 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  111   

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 00 00 244 111   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы

01 13 102 00 00  5 229   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

01 13 102 00 00 411 5 229   

712 Региональные целевые программы 01 13 522 00 00  114 338   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

01 13 522 00 00 523 114 338   

712 Водные ресурсы 04 06     948 816  100 300  

712 Федеральные целевые программы 04 06 100 00 00  100 300  100 300  

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 06 100 00 00 411 100 300  100 300  

712 Региональные целевые программы 04 06 522 00 00  848 516   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 06 522 00 00 411 848 516   

712 Транспорт 04 08     400 000   

712 Региональные целевые программы 04 08 522 00 00  400 000   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 08 522 00 00 411 400 000   

712 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09     152 422   

712 Региональные целевые программы 04 09 522 00 00  152 422   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

04 09 522 00 00 523 152 422   

712 Связь и информатика 04 10     5 000   

712 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  5 000   

712 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 5 000   

712 Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики

04 11     5 050   

712 Прикладные научные исследования и 
разработки

04 11 081 00 00  5 050   

712 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

04 11 081 00 00 241 5 050   

712 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     941 392   

712 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

04 12 092 00 00  128 703   

712 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

04 12 092 00 00 831 128 703   

712 Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства

04 12 338 00 00  118 256   

712 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 12 338 00 00 242 13 200   

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 338 00 00 244 105 056   

712 Реализация государственных функ-
ций в области национальной эконо-
мики

04 12 340 00 00  63 707   

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 340 00 00 244 2 000   

712 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 12 340 00 00 810 61 707   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

712 Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  630 725   

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 522 00 00 244 800   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 12 522 00 00 411 471 200   

712 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 12 522 00 00 521 158 725   

712 Жилищное хозяйство 05 01     2 982 801  684 439  
712 Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 098 00 00  1 832 577  684 439  

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 01 098 00 00 523 1 832 577  684 439  

712 Региональные целевые программы 05 01 522 00 00  1 150 224   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

05 01 522 00 00 411 720 224   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 01 522 00 00 523 430 000   

712 Коммунальное хозяйство 05 02     134 658   

712 Региональные целевые программы 05 02 522 00 00  134 658   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 02 522 00 00 523 134 658   

712 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05     641 832   

712 Региональные целевые программы 05 05 522 00 00  641 832   

712 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

05 05 522 00 00 630 200 000   

712 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

05 05 522 00 00 810 441 832   

712 Дошкольное образование 07 01     1 361 637   
712 Региональные целевые программы 07 01 522 00 00  1 361 637   
712 Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

07 01 522 00 00 523 1 361 637   

712 Общее образование 07 02     774 614   

712 Региональные целевые программы 07 02 522 00 00  774 614   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

07 02 522 00 00 411 513 885   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

07 02 522 00 00 523 260 729   

712 Другие вопросы в области образо-
вания

07 09     106 850   

712 Региональные целевые программы 07 09 522 00 00  106 850   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

07 09 522 00 00 411 38 313   

712 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

07 09 522 00 00 630 68 537   

712 Культура 08 01     499 469   

712 Региональные целевые программы 08 01 522 00 00  499 469   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

08 01 522 00 00 411 289 037   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

08 01 522 00 00 523 210 432   

712 Стационарная медицинская помощь 09 01     290 771   

712 Региональные целевые программы 09 01 522 00 00  290 771   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

09 01 522 00 00 411 290 771   

712 Амбулаторная помощь 09 02     224 036   

712 Региональные целевые программы 09 02 522 00 00  224 036   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

09 02 522 00 00 411 224 036   

712 Другие вопросы в области здравоох-
ранения

09 09     131 455   

712 Реализация государственных функ-
ций в области здравоохранения, спор-
та и туризма

09 09 485 00 00  131 455   

712 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

09 09 485 00 00 244 131 455   

712 Социальное обеспечение населения 10 03     1 658 613  484 437  

712 Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00  211 881  211 881  

712 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 03 100 00 00 521 211 881  211 881  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 9
ЗАКОНЫ

10

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

712 Социальная помощь 10 03 505 00 00  390 556  272 556  

712 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 505 00 00 314 3 000   

712 Субвенции 10 03 505 00 00 530 357 556  272 556  

712 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

10 03 505 00 00 630 30 000   

712 Субвенции местным бюджетам 10 03 521 00 00  3 348   

712 Субвенции 10 03 521 00 00 530 3 348   

712 Региональные целевые программы 10 03 522 00 00  1 052 828   

712 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 03 522 00 00 521 853 628   

712 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

10 03 522 00 00 630 199 200   

712 Охрана семьи и детства 10 04     693 773  49 840  

712 Социальная помощь 10 04 505 00 00  693 773  49 840  

712 Субвенции 10 04 505 00 00 530 493 773  49 840  

712 Иные межбюджетные трансферты 10 04 505 00 00 540 200 000   

712 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     161 908   

712 Региональные целевые программы 10 06 522 00 00  161 908   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

10 06 522 00 00 411 161 908   

712 Массовый спорт 11 02     2 336 233   

712 Региональные целевые программы 11 02 522 00 00  2 336 233   

712 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

11 02 522 00 00 411 1 879 836   

712 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

11 02 522 00 00 523 456 397   

712 Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний общего характера

14 03     9 542   

712 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

14 03 520 00 00  9 542   

712 Иные межбюджетные трансферты 14 03 520 00 00 540 9 542   

713 Министерство спорта Самарской 
области

      2 568 370  4 727  

713 Другие вопросы в области образо-
вания

07 09     316 855   

713 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в сфере образования

07 09 435 00 00  305 355   

713 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

07 09 435 00 00 611 304 942   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 435 00 00 612 413   

713 Региональные целевые программы 07 09 522 00 00  11 500   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 09 522 00 00 612 11 500   

713 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     4 727  4 727  

713 Федеральные целевые программы 10 06 100 00 00  4 727  4 727  

713 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 06 100 00 00 521 4 727  4 727  

713 Физическая культура 11 01     808 883   

713 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в сфере образования

11 01 435 00 00  12 748   

713 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 01 435 00 00 611 12 748   

713 Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

11 01 482 00 00  75 648   

713 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 01 482 00 00 611 75 648   

713 Физкультурно-оздоровительная рабо-
та и спортивные мероприятия

11 01 512 00 00  368 050   

713 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 01 512 00 00 621 285 450   

713 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

11 01 512 00 00 630 82 600   

713 Региональные целевые программы 11 01 522 00 00  352 436   

713 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

11 01 522 00 00 521 57 366   

713 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

11 01 522 00 00 523 17 100   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

11 01 522 00 00 612 16 537   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

713 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

11 01 522 00 00 622 261 434   

713 Массовый спорт 11 02     33 769   

713 Физкультурно-оздоровительная рабо-
та и спортивные мероприятия

11 02 512 00 00  18 112   

713 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

11 02 512 00 00 630 18 112   

713 Региональные целевые программы 11 02 522 00 00  15 657   

713 Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели

11 02 522 00 00 622 15 157   

713 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

11 02 522 00 00 630 500   

713 Спорт высших достижений 11 03     1 367 320   

713 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в сфере образования

11 03 435 00 00  147 787   

713 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 03 435 00 00 611 147 787   

713 Реализация государственных функ-
ций в области здравоохранения, спор-
та и туризма

11 03 485 00 00  158 000   

713 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

11 03 485 00 00 810 158 000   

713 Физкультурно-оздоровительная рабо-
та и спортивные мероприятия

11 03 512 00 00  999 250   

713 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

11 03 512 00 00 330 89 695   

713 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

11 03 512 00 00 630 909 555   

713 Региональные целевые программы 11 03 522 00 00  62 283   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

11 03 522 00 00 612 39 000   

713 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

11 03 522 00 00 630 23 283   

713 Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

11 05     36 816   

713 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

11 05 002 00 00  36 816   

713 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

11 05 002 00 00 121 33 013   

713 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

11 05 002 00 00 122 2 684   

713 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

11 05 002 00 00 242 303   

713 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 05 002 00 00 244 816   

714 Департамент информационных 
технологий и связи Самарской 
области

      1 084 286  37 000  

714 Мобилизационная подготовка эко-
номики

02 04     2 000   

714 Реализация государственных функ-
ций по мобилизационной подготовке 
экономики

02 04 209 00 00  2 000   

714 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

02 04 209 00 00 411 2 000   

714 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09     20 606   

714 Региональные целевые программы 03 09 522 00 00  20 606   

714 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреж-
дениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

03 09 522 00 00 413 20 606   

714 Связь и информатика 04 10     1 061 680  37 000  

714 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 10 002 00 00  325 126   

714 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

04 10 002 00 00 111 64 533   

714 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

04 10 002 00 00 112 783   

714 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 10 002 00 00 121 35 300   

714 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 10 002 00 00 122 1 594   

714 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 002 00 00 242 5 493   

714 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 002 00 00 244 21 558   

714 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 10 002 00 00 611 184 909   

714 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 10 002 00 00 612 8 341   

714 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

04 10 002 00 00 851 2 593   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ10 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

ЗАКОНЫ

11

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

714 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 10 002 00 00 852 22   

714 Федеральные целевые программы 04 10 100 00 00  37 000  37 000  

714 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 100 00 00 242 37 000  37 000  

714 Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00  56 961   

714 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 330 00 00 244 1 008   

714 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 10 330 00 00 810 55 953   

714 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  642 592   

714 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 178 521   

714 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 522 00 00 244 12 610   

714 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 10 522 00 00 411 15 000   

714 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреж-
дениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

04 10 522 00 00 413 297 093   

714 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

04 10 522 00 00 521 33 806   

714 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 10 522 00 00 810 105 563   

715 Служба мировых судей Самарской 
области

      575 546   

715 Судебная система 01 05     575 546   
715 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 05 002 00 00  279 404   

715 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 05 002 00 00 121 276 341   

715 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 05 002 00 00 122 283   

715 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 05 002 00 00 244 2 780   

715 Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания

01 05 093 00 00  204 917   

715 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

01 05 093 00 00 111 112 099   

715 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

01 05 093 00 00 112 3   

715 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 05 093 00 00 242 20 922   

715 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 05 093 00 00 244 64 737   

715 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 05 093 00 00 851 6 959   

715 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 05 093 00 00 852 197   

715 Региональные целевые программы 01 05 522 00 00  91 225   

715 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 05 522 00 00 242 17 904   

715 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

01 05 522 00 00 243 38 453   

715 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 05 522 00 00 244 34 868   

716 Министерство энергетики и 
жилищно-коммунального хозяй-
ства Самарской области

      2 667 138  260 303  

716 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     74 503   

716 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  73 703   

716 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 69 039   

716 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 3 199   

716 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 538   

716 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 927   

716 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  800   

716 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 00 00 244 800   

716 Топливно-энергетический комплекс 04 02     184 829   
716 Вопросы топливно-энергетического 

комплекса
04 02 248 00 00  81 720   

716 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

04 02 248 00 00 810 81 720   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

716 Реализация государственных функ-
ций в области национальной эконо-
мики

04 02 340 00 00  33 750   

716 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 02 340 00 00 611 32 367   

716 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 02 340 00 00 612 1 383   

716 Региональные целевые программы 04 02 522 00 00  69 359   

716 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 02 522 00 00 612 69 359   

716 Связь и информатика 04 10     9 400   

716 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  9 400   

716 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 9 400   

716 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     18 110   

716 Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  18 110   

716 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 522 00 00 244 18 110   

716 Жилищное хозяйство 05 01     416 286  168 013  
716 Резервные фонды 05 01 070 00 00  2 242   
716 Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

05 01 070 00 00 521 2 242   

716 Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 098 00 00  414 044  168 013  

716 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

05 01 098 00 00 521 383 746  168 013  

716 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

05 01 098 00 00 630 30 297   

716 Коммунальное хозяйство 05 02     1 662 375  92 290  
716 Резервные фонды 05 02 070 00 00  2 892   
716 Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

05 02 070 00 00 521 2 892   

716 Федеральные целевые программы 05 02 100 00 00  92 290  92 290  

716 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 02 100 00 00 523 92 290  92 290  

716 Региональные целевые программы 05 02 522 00 00  1 567 194   

716 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

05 02 522 00 00 521 17 513   

716 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 02 522 00 00 523 1 041 308   

716 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

05 02 522 00 00 612 62 254   

716 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

05 02 522 00 00 630 446 120   

716 Благоустройство 05 03     11 000   

716 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

05 03 520 00 00  11 000   

716 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

05 03 520 00 00 521 11 000   

716 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05     240 635   

716 Региональные целевые программы 06 05 522 00 00  240 635   

716 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

06 05 522 00 00 411 240 635   

716 Социальное обеспечение населения 10 03     50 000   

716 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

10 03 520 00 00  50 000   

716 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 03 520 00 00 521 50 000   

717 Министерство труда, занятости и 
миграционной политики Самар-
ской области

      1 515 282  848 874  

717 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12     3 276   

717 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

04 12 092 00 00  3 276   

717 Иные выплаты населению 04 12 092 00 00 360 3 276   

717 Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07     23 804   

717 Региональные целевые программы 07 07 522 00 00  23 804   

717 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 07 522 00 00 521 23 804   

717 Социальное обеспечение населения 10 03     734 570  734 570  

717 Реализация государственной полити-
ки занятости населения

10 03 510 00 00  734 570  734 570  

717 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 510 00 00 314 711 822  711 822  

717 Иные выплаты населению 10 03 510 00 00 360 22 748  22 748  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 11
ЗАКОНЫ

12

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

717 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     753 632  114 304  

717 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

10 06 002 00 00  327 889   

717 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

10 06 002 00 00 111 184 048   

717 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

10 06 002 00 00 112 337   

717 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

10 06 002 00 00 121 108 447   

717 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

10 06 002 00 00 122 923   

717 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 06 002 00 00 242 6 909   

717 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 002 00 00 244 22 217   

717 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

10 06 002 00 00 831 484   

717 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

10 06 002 00 00 851 4 020   

717 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

10 06 002 00 00 852 503   

717 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

10 06 092 00 00  156 624   

717 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

10 06 092 00 00 241 1 034   

717 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 06 092 00 00 242 24   

717 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 092 00 00 244 551   

717 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 06 092 00 00 611 725   

717 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 06 092 00 00 621 3 274   

717 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

10 06 092 00 00 810 151 017   

717 Федеральные целевые программы 10 06 100 00 00  3 356  3 356  

717 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 100 00 00 244 3 356  3 356  

717 Реализация государственной полити-
ки занятости населения

10 06 510 00 00  112 570  110 948  

717 Иные межбюджетные трансферты 10 06 510 00 00 540 89 400  89 400  

717 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

10 06 510 00 00 810 23 170  21 548  

717 Реализация государственных функ-
ций в области социальной политики

10 06 514 00 00  14 250   

717 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 514 00 00 244 14 250   

717 Субвенции местным бюджетам 10 06 521 00 00  22 903   

717 Субвенции 10 06 521 00 00 530 22 903   

717 Региональные целевые программы 10 06 522 00 00  11 051   

717 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 06 522 00 00 242 7 695   

717 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 522 00 00 244 3 356   

717 Ведомственные целевые программы 10 06 555 00 00  104 990   

717 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 555 00 00 244 59 394   

717 Иные выплаты населению 10 06 555 00 00 360 45 596   

718 Департамент управления делами 
Губернатора Самарской области и 
Правительства Самарской области 

      3 090 135  20 867  

718 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного са-
моуправления

01 02     138 936   

718 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02 002 00 00  138 936   

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 02 002 00 00 121 136 831   

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 02 002 00 00 122 1 568   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 02 002 00 00 244 537   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

718 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04     32 409   

718 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 04 002 00 00  32 409   

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 04 002 00 00 121 31 774   

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 04 002 00 00 122 174   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 002 00 00 244 461   

718 Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06     50 878   

718 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 06 002 00 00  50 878   

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 06 002 00 00 121 48 308   

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 06 002 00 00 122 1 782   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 002 00 00 244 788   

718 Резервные фонды 01 11     193 000   

718 Резервные фонды 01 11 070 00 00  193 000   

718 Резервные средства 01 11 070 00 00 870 193 000   

718 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     1 970 024  15 408  

718 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 13 001 00 00  15 408  15 408  

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 001 00 00 121 3 521  3 521  

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 001 00 00 122 3  3  

718 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

01 13 001 00 00 241 10 000  10 000  

718 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 001 00 00 242 220  220  

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 001 00 00 244 1 664  1 664  

718 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  403 172   

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

01 13 002 00 00 111 24 891   

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

01 13 002 00 00 112 537   

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 60 363   

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 73 015   

718 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 33 326   

718 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

01 13 002 00 00 243 152 372   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 56 744   

718 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 1 862   

718 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 62   

718 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  313 787   

718 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

01 13 092 00 00 241 64 923   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 00 00 244 135 603   

718 Иные выплаты населению 01 13 092 00 00 360 30 341   

718 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

01 13 092 00 00 630 60 920   

718 Исполнение судебных актов судебных 
органов иностранных государств, 
международных судов и арбитражей, 
определяемых международными 
договорами Российской Федерации, в 
результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной 
власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, 
мировых соглашений, заключенных в 
рамках судебных процессов в судеб-
ных органах иностранных государств, 
в международных судах и арбитражах

01 13 092 00 00 832 18 600   

718 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 092 00 00 852 3 400   

718 Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания

01 13 093 00 00  1 030 183   

718 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

01 13 093 00 00 111 281 752   

718 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

01 13 093 00 00 112 1 199   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ12 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

ЗАКОНЫ

13

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

718 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 093 00 00 242 99 901   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 093 00 00 244 433 092   

718 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

01 13 093 00 00 611 106 853   

718 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 093 00 00 851 86 983   

718 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 093 00 00 852 20 403   

718 Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы

01 13 102 00 00  6 954   

718 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

01 13 102 00 00 411 6 954   

718 Региональные целевые программы 01 13 522 00 00  200 522   
718 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 522 00 00 244 7 078   

718 Премии и гранты 01 13 522 00 00 350 3 990   

718 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

01 13 522 00 00 521 187 954   

718 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

01 13 522 00 00 612 1 500   

718 Мобилизационная подготовка эко-
номики

02 04     270   

718 Реализация государственных функ-
ций по мобилизационной подготовке 
экономики

02 04 209 00 00  270   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

02 04 209 00 00 244 270   

718 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 14     47 451   

718 Региональные целевые программы 03 14 522 00 00  47 451   

718 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 14 522 00 00 242 12 505   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 522 00 00 244 5 485   

718 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

03 14 522 00 00 411 21 961   

718 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

03 14 522 00 00 521 7 500   

718 Связь и информатика 04 10     29 820   

718 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  29 820   

718 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 8 280   

718 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 10 522 00 00 411 21 540   

718 Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

06 03     6 993   

718 Региональные целевые программы 06 03 522 00 00  6 993   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 522 00 00 244 6 993   

718 Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифи-
кации

07 05     34 325  5 460  

718 Институты повышения квалификации 07 05 428 00 00  4 940   
718 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 428 00 00 244 4 940   

718 Учебные заведения и курсы по пере-
подготовке кадров

07 05 429 00 00  8 945   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 429 00 00 244 8 945   

718 Мероприятия в области образования 07 05 436 00 00  5 460  5 460  

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 436 00 00 244 5 460  5 460  

718 Региональные целевые программы 07 05 522 00 00  14 980   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 522 00 00 244 14 980   

718 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     102 252   

718 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

10 06 092 00 00  96 202   

718 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

10 06 092 00 00 810 96 202   

718 Региональные целевые программы 10 06 522 00 00  6 051   

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 522 00 00 244 6 051   

718 Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

11 05     8 608   

718 Региональные целевые программы 11 05 522 00 00  8 608   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

718 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 05 522 00 00 244 8 608   

718 Телевидение и радиовещание 12 01     141 534   

718 Телерадиокомпании и телеоргани-
зации

12 01 453 00 00  141 534   

718 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

12 01 453 00 00 611 132 255   

718 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

12 01 453 00 00 612 9 279   

718 Периодическая печать и издательства 12 02     193 634   

718 Периодические издания, учрежден-
ные органами законодательной и 
исполнительной власти

12 02 457 00 00  193 634   

718 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

12 02 457 00 00 621 193 634   

718 Другие вопросы в области средств 
массовой информации

12 04     90 000   

718 Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации

12 04 450 00 00  90 000   

718 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

12 04 450 00 00 810 90 000   

718 Иные дотации 14 02     50 000   
718 Иные дотации местным бюджетам 14 02 517 00 00  50 000   
718 Иные межбюджетные трансферты 14 02 517 00 00 540 50 000   
719 Главное управление организации 

торгов Самарской области
      36 288   

719 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     36 288   

719 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  36 288   

719 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 34 837   

719 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 649   

719 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 60   

719 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 727   

719 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 15   

720 Департамент охоты и рыболовства 
Самарской области

      163 000  7 334  

720 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     155 857  190  

720 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 05 002 00 00  50 599   

720 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 05 002 00 00 121 49 069   

720 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 05 002 00 00 122 692   

720 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 05 002 00 00 242 137   

720 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 002 00 00 244 692   

720 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

04 05 002 00 00 831 2   

720 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 05 002 00 00 852 8   

720 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в области сельского 
хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира

04 05 261 00 00  105 068   

720 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 05 261 00 00 611 95 838   

720 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 05 261 00 00 612 9 229   

720 Рыболовное хозяйство 04 05 270 00 00  190  190  

720 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

04 05 270 00 00 241 95  95  

720 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 270 00 00 244 95  95  

720 Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

06 03     7 143  7 143  

720 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

06 03 001 00 00  6 870  6 870  

720 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

06 03 001 00 00 241 1 000  1 000  

720 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

06 03 001 00 00 242 300  300  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 13

14

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

720 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 001 00 00 244 5 570  5 570  

720 Охрана и использование объектов 
животного мира

06 03 264 00 00  273  273  

720 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

06 03 264 00 00 241 157  157  

720 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 264 00 00 244 116  116  

721 Избирательная комиссия Самар-
ской области

      75 686   

721 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07     75 686   

721 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 07 002 00 00  48 485   

721 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 07 002 00 00 121 46 035   

721 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 07 002 00 00 122 10   

721 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 07 002 00 00 242 653   

721 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 07 002 00 00 244 787   

721 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 07 002 00 00 851 999   

721 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 07 002 00 00 852 2   

721 Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00  22 351   

721 Специальные расходы 01 07 020 00 00 880 22 351   

721 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 07 092 00 00  4 850   

721 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 07 092 00 00 242 1 402   

721 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 07 092 00 00 244 3 447   

722 Уполномоченный по правам чело-
века в Самарской области

      29 320   

722 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     29 320   

722 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  29 320   

722 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 17 860   

722 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 300   

722 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 757   

722 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 10 402   

722 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 2   

724 Департамент по вопросам обще-
ственной безопасности Самарской 
области

      1 747 376  37 160  

724 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     128 038   

724 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  48 889   

724 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 41 162   

724 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 1 628   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 415   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 3 545   

724 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 2 104   

724 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 35   

724 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  79 149   

724 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

01 13 092 00 00 323 1 149   

724 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

01 13 092 00 00 810 78 000   

724 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03     37 160  37 160  

724 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 001 00 00  37 160  37 160  

724 Субвенции 02 03 001 00 00 530 37 160  37 160  

724 Мобилизационная подготовка эко-
номики

02 04     9 404   

724 Реализация государственных функ-
ций по мобилизационной подготовке 
экономики

02 04 209 00 00  9 404   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

02 04 209 00 00 242 5 028   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

02 04 209 00 00 244 4 376   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

724 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09     277 936   

724 Реализация других функций, связан-
ных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 09 247 00 00  78 542   

724 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

03 09 247 00 00 111 52 246   

724 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

03 09 247 00 00 112 191   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 09 247 00 00 242 3 127   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 247 00 00 244 20 995   

724 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

03 09 247 00 00 851 1 957   

724 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

03 09 247 00 00 852 25   

724 Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения

03 09 302 00 00  158 179   

724 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

03 09 302 00 00 111 112 272   

724 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

03 09 302 00 00 112 291   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 09 302 00 00 242 1 089   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 302 00 00 244 43 036   

724 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

03 09 302 00 00 851 776   

724 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

03 09 302 00 00 852 714   

724 Региональные целевые программы 03 09 522 00 00  41 216   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 09 522 00 00 242 3 848   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 522 00 00 244 37 368   

724 Обеспечение пожарной безопасности 03 10     996 293   

724 Воинские формирования (органы, 
подразделения)

03 10 202 00 00  676 457   

724 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

03 10 202 00 00 111 509 132   

724 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

03 10 202 00 00 112 2 446   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 10 202 00 00 242 12 419   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 202 00 00 244 134 444   

724 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

03 10 202 00 00 831 136   

724 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

03 10 202 00 00 851 14 852   

724 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

03 10 202 00 00 852 3 029   

724 Региональные целевые программы 03 10 522 00 00  319 836   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 10 522 00 00 242 164   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 522 00 00 244 45 891   

724 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

03 10 522 00 00 411 269 881   

724 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

03 10 522 00 00 630 3 900   

724 Миграционная политика 03 11     166 249   

724 Обеспечение деятельности учреж-
дений по реализации миграционной 
политики

03 11 221 00 00  166 249   

724 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

03 11 221 00 00 111 28 333   

724 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

03 11 221 00 00 112 173   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 11 221 00 00 242 1 748   

724 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

03 11 221 00 00 243 118 443   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 11 221 00 00 244 17 414   

724 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

03 11 221 00 00 851 124   

724 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

03 11 221 00 00 852 15   

724 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 14     111 063   

724 Субвенции местным бюджетам 03 14 521 00 00  43 160   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ14 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

15

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

724 Субвенции 03 14 521 00 00 530 43 160   

724 Региональные целевые программы 03 14 522 00 00  67 903   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

03 14 522 00 00 242 5 021   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 522 00 00 244 62 882   

724 Связь и информатика 04 10     19 000   

724 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  19 000   

724 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 5 000   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 522 00 00 244 14 000   

724 Культура 08 01     2 232   

724 Региональные целевые программы 08 01 522 00 00  2 232   

724 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 522 00 00 244 2 232   

725 Государственная инспекция по 
надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов 
техники Самарской области

      87 171   

725 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     87 171   

725 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  87 171   

725 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 73 844   

725 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 292   

725 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 2 096   

725 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 10 789   

725 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 82   

725 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 68   

727 Управление записи актов граж-
данского состояния Самарской 
области

      154 918  136 130  

727 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     148 258  136 130  

727 Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 13 001 00 00  136 130  136 130  

727 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 001 00 00 121 126 464  126 464  

727 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 001 00 00 122 126  126  

727 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 001 00 00 242 3 540  3 540  

727 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 001 00 00 244 5 823  5 823  

727 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 001 00 00 851 171  171  

727 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 001 00 00 852 6  6  

727 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  12 128   

727 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

01 13 092 00 00 611 12 128   

727 Связь и информатика 04 10     6 660   

727 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  6 660   

727 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 6 660   

728 Государственная инспекция строи-
тельного надзора Самарской об-
ласти

      55 966   

728 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     55 966   

728 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  55 966   

728 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 54 845   

728 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 196   

728 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 403   

728 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 518   

728 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 4   

729 Управление государственной ар-
хивной службы Самарской области 

      99 417   

729 Другие общегосударственные во-
просы

01 13     70 917   

729 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 13 002 00 00  65 316   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

729 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 13 002 00 00 121 13 307   

729 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 13 002 00 00 122 114   

729 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 00 00 242 360   

729 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 002 00 00 244 2 694   

729 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

01 13 002 00 00 611 48 148   

729 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 13 002 00 00 851 686   

729 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 002 00 00 852 7   

729 Субвенции местным бюджетам 01 13 521 00 00  5 601   
729 Субвенции 01 13 521 00 00 530 5 601   
729 Связь и информатика 04 10     28 500   
729 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  28 500   
729 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 28 500   

730 Государственная жилищная ин-
спекция Самарской области

      126 775   

730 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05     126 775   

730 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

05 05 002 00 00  117 595   

730 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

05 05 002 00 00 121 90 983   

730 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

05 05 002 00 00 122 29   

730 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

05 05 002 00 00 242 4 453   

730 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 002 00 00 244 21 548   

730 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

05 05 002 00 00 831 60   

730 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

05 05 002 00 00 851 362   

730 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 002 00 00 852 161   

730 Региональные целевые программы 05 05 522 00 00  9 180   

730 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

05 05 522 00 00 242 9 180   

731 Счётная палата Самарской области       90 258   

731 Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06     90 158   

731 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 06 002 00 00  90 158   

731 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 06 002 00 00 121 72 942   

731 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 06 002 00 00 122 3 254   

731 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 06 002 00 00 242 2 734   

731 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 002 00 00 244 9 028   

731 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 06 002 00 00 851 1 950   

731 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 06 002 00 00 852 250   

731 Международные отношения и между-
народное сотрудничество

01 08     100   

731 Международное сотрудничество 01 08 030 00 00  100   

731 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 08 030 00 00 244 10   

731 Взносы в международные органи-
зации

01 08 030 00 00 862 90   

732 Департамент ветеринарии Самар-
ской области

      240 796   

732 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     240 796   
732 Региональные целевые программы 04 05 522 00 00  3 887   
732 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 522 00 00 244 2 607   

732 Субсидии на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
муниципальной собственности

04 05 522 00 00 523 1 280   

732 Ведомственные целевые программы 04 05 555 00 00  236 909   

732 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

04 05 555 00 00 121 19 611   

732 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

04 05 555 00 00 122 28   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 15
ЗАКОНЫ

16

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

732 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 05 555 00 00 242 135   

732 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 555 00 00 244 11 732   

732 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 05 555 00 00 611 205 404   

733 Министерство социально-
демографической и семейной поли-
тики Самарской области

      23 187 184  3 629 336  

733 Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07     582 281  56 778  

733 Мероприятия по проведению оздоро-
вительной кампании детей

07 07 432 00 00  56 778  56 778  

733 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

07 07 432 00 00 320 56 778  56 778  

733 Региональные целевые программы 07 07 522 00 00  525 503   
733 Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан
07 07 522 00 00 323 525 503   

733 Пенсионное обеспечение 10 01     176 462   
733 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
10 01 491 00 00  176 462   

733 Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

10 01 491 00 00 321 176 462   

733 Социальное обслуживание населения 10 02     4 178 032  8 497  

733 Дома-интернаты для престарелых и 
инвалидов

10 02 501 00 00  1 420 768   

733 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

10 02 501 00 00 111 1 119   

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 02 501 00 00 244 534   

733 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 02 501 00 00 611 1 419 006   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 02 501 00 00 612 68   

733 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

10 02 501 00 00 851 42   

733 Социальная помощь 10 02 505 00 00  8 497  8 497  

733 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

10 02 505 00 00 111 1 482  1 482  

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 02 505 00 00 244 1 053  1 053  

733 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 02 505 00 00 611 5 962  5 962  

733 Учреждения социального обслужива-
ния населения

10 02 508 00 00  2 748 767   

733 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

10 02 508 00 00 111 495 581   

733 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

10 02 508 00 00 112 757   

733 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 02 508 00 00 242 11 970   

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 02 508 00 00 244 173 258   

733 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 02 508 00 00 611 2 025 344   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 02 508 00 00 612 28 274   

733 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

10 02 508 00 00 831 5   

733 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

10 02 508 00 00 851 12 132   

733 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

10 02 508 00 00 852 1 446   

733 Социальное обеспечение населения 10 03     14 911 564  3 409 801  

733 Резервные фонды 10 03 070 00 00  54 940   

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 070 00 00 314 54 940   

733 Пенсии 10 03 490 00 00  2 523   

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 490 00 00 314 2 523   

733 Социальная помощь 10 03 505 00 00  14 838 127  3 408 090  

733 Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам

10 03 505 00 00 313 1 513 548  235  

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 505 00 00 314 12 615 069  2 819 533  

733 Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

10 03 505 00 00 321 61 500  61 500  

733 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 03 505 00 00 323 647 607  526 822  

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

733 Премии и гранты 10 03 505 00 00 350 404   

733 Мероприятия в области государствен-
ной семейной политики

10 03 507 00 00  150   

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 507 00 00 314 150   

733 Реализация государственных функ-
ций в области социальной политики

10 03 514 00 00  15 824  1 711  

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 514 00 00 314 13 254  1 711  

733 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 03 514 00 00 323 2 570   

733 Охрана семьи и детства 10 04     1 596 153  118 933  

733 Социальная помощь 10 04 505 00 00  18 842  18 842  

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 04 505 00 00 314 1 985  1 985  

733 Субвенции 10 04 505 00 00 530 16 857  16 857  

733 Мероприятия по борьбе с беспризор-
ностью, по опеке и попечительству

10 04 511 00 00  587  587  

733 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

10 04 511 00 00 320 587  587  

733 Реализация государственных функ-
ций в области социальной политики

10 04 514 00 00  175 301  99 504  

733 Меры социальной поддержки на-
селения по публичным нормативным 
обязательствам

10 04 514 00 00 314 175 301  99 504  

733 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

10 04 520 00 00  1 353 927   

733 Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам

10 04 520 00 00 313 435 627   

733 Субвенции 10 04 520 00 00 530 918 300   

733 Региональные целевые программы 10 04 522 00 00  47 496   

733 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 04 522 00 00 242 2 025   

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 04 522 00 00 244 9 578   

733 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 04 522 00 00 521 35 737   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 04 522 00 00 612 156   

733 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06     1 742 693  35 326  

733 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

10 06 002 00 00  159 855   

733 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

10 06 002 00 00 121 154 653   

733 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

10 06 002 00 00 122 1 896   

733 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 06 002 00 00 242 1 089   

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 002 00 00 244 1 597   

733 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

10 06 002 00 00 831 110   

733 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

10 06 002 00 00 851 500   

733 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

10 06 002 00 00 852 10   

733 Федеральные целевые программы 10 06 100 00 00  9 069  9 069  

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 100 00 00 244 6 113  6 113  

733 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 06 100 00 00 521 1 595  1 595  

733 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 100 00 00 612 1 362  1 362  

733 Социальная помощь 10 06 505 00 00  3 827  3 827  

733 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

10 06 505 00 00 121 3 827  3 827  

733 Реализация государственных функ-
ций в области социальной политики

10 06 514 00 00  75 060  22 430  

733 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 06 514 00 00 323 30 118   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 514 00 00 612 44 860  22 430  

733 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муници-
пальных) учреждений) и физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

10 06 514 00 00 810 83   

733 Субвенции местным бюджетам 10 06 521 00 00  1 246 265   

733 Субвенции 10 06 521 00 00 530 1 246 265   

733 Региональные целевые программы 10 06 522 00 00  222 097   

733 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 06 522 00 00 242 52 905   

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 522 00 00 244 19 289   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ16 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

ЗАКОНЫ

17

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

733 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 06 522 00 00 323 32 970   

733 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

10 06 522 00 00 521 911   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

10 06 522 00 00 612 116 022   

733 Ведомственные целевые программы 10 06 555 00 00  26 519   
733 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий

10 06 555 00 00 242 26 158   

733 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 555 00 00 244 361   

777 Министерство управления финан-
сами Самарской области

      9 923 091  5 844  

777 Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06     426 549   

777 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 06 002 00 00  426 549   

777 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

01 06 002 00 00 121 301 240   

777 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

01 06 002 00 00 122 4 264   

777 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 06 002 00 00 242 39 910   

777 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 002 00 00 244 79 039   

777 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

01 06 002 00 00 851 1 997   

777 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 06 002 00 00 852 100   

777 Резервные фонды 01 11     242 959   
777 Резервные фонды 01 11 070 00 00  242 959   
777 Резервные средства 01 11 070 00 00 870 242 959   
777 Другие общегосударственные во-

просы
01 13     259 149   

777 Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 092 00 00  259 149   

777 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 092 00 00 242 54 819   

777 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 00 00 244 89 330   

777 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

01 13 092 00 00 831 115 000   

777 Связь и информатика 04 10     171 488   
777 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  171 488   
777 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 171 488   

777 Обслуживание внутреннего государ-
ственного и муниципального долга

13 01     2 970 478   

777 Процентные платежи по долговым 
обязательствам

13 01 065 00 00  2 970 478   

777 Обслуживание государственного дол-
га субъекта Российской Федерации

13 01 065 00 00 720 2 970 478   

777 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
образований

14 01     2 001 470  5 844  

777 Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

14 01 516 00 00  2 001 470  5 844  

777 Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и муници-
пальных образований

14 01 516 00 00 511 2 001 470  5 844  

777 Иные дотации 14 02     716 000   
777 Иные дотации местным бюджетам 14 02 517 00 00  716 000   
777 Иные межбюджетные трансферты 14 02 517 00 00 540 716 000   
777 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний общего характера

14 03     3 134 998   

777 Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

14 03 520 00 00  3 114 935   

777 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

14 03 520 00 00 521 3 114 935   

777 Субвенции местным бюджетам 14 03 521 00 00  20 063   
777 Субвенции 14 03 521 00 00 530 20 063   
806 Министерство лесного хозяйства, 

охраны окружающей среды и 
природопользования Самарской 
области

      1 360 252  248 176  

806 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09     772   

806 Региональные целевые программы 03 09 522 00 00  772   
806 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 522 00 00 244 772   

806 Воспроизводство минерально-
сырьевой базы

04 04     12 708   

806 Ведомственные целевые программы 04 04 555 00 00  12 708   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 04 555 00 00 244 12 708   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

806 Водные ресурсы 04 06     462 309  36 968  
806 Резервные фонды 04 06 070 00 00  13 872   
806 Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
04 06 070 00 00 612 13 872   

806 Федеральные целевые программы 04 06 100 00 00  11 822  11 822  
806 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 06 100 00 00 244 11 822  11 822  

806 Водохозяйственные мероприятия 04 06 280 00 00  25 146  25 146  

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 06 280 00 00 244 25 146  25 146  

806 Региональные целевые программы 04 06 522 00 00  385 546   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 06 522 00 00 244 345 114   

806 Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждени-
ям вне рамок государственного обо-
ронного заказа

04 06 522 00 00 411 40 432   

806 Ведомственные целевые программы 04 06 555 00 00  25 923   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 06 555 00 00 244 25 923   

806 Лесное хозяйство 04 07     621 308  211 107  
806 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

04 07 002 00 00  285 798   

806 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (казенные учреждения)

04 07 002 00 00 111 118 534   

806 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

04 07 002 00 00 112 96   

806 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 07 002 00 00 242 5 578   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 07 002 00 00 244 34 947   

806 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 07 002 00 00 611 125 950   

806 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

04 07 002 00 00 851 534   

806 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

04 07 002 00 00 852 159   

806 Резервные фонды 04 07 070 00 00  23 000   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 07 070 00 00 244 23 000   

806 Вопросы в области лесных отно-
шений

04 07 292 00 00  211 107  211 107  

806 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (казен-
ные учреждения)

04 07 292 00 00 112 350  350  

806 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 07 292 00 00 242 4 660  4 660  

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 07 292 00 00 244 163 607  163 607  

806 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

04 07 292 00 00 611 42 490  42 490  

806 Региональные целевые программы 04 07 522 00 00  13 990   
806 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 07 522 00 00 244 824   

806 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

04 07 522 00 00 612 13 166   

806 Ведомственные целевые программы 04 07 555 00 00  87 412   
806 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 07 555 00 00 244 87 412   

806 Связь и информатика 04 10     1 772   
806 Региональные целевые программы 04 10 522 00 00  1 772   
806 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 522 00 00 242 1 772   

806 Экологический контроль 06 01     37 299   
806 Субвенции местным бюджетам 06 01 521 00 00  37 299   
806 Субвенции 06 01 521 00 00 530 37 299   
806 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания
06 03     27 801  101  

806 Охрана и использование объектов 
животного мира

06 03 264 00 00  101  101  

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 264 00 00 244 101  101  

806 Ведомственные целевые программы 06 03 555 00 00  27 700   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 555 00 00 244 27 700   

806 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05     196 284   

806 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

06 05 002 00 00  134 828   

806 Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы (государственные органы)

06 05 002 00 00 121 122 609   

806 Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда (государ-
ственные органы)

06 05 002 00 00 122 1 868   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 17
ЗАКОНЫ

18

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-

ний

806 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

06 05 002 00 00 242 1 786   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 05 002 00 00 244 7 475   

806 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений

06 05 002 00 00 831 720   

806 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

06 05 002 00 00 851 300   

806 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

06 05 002 00 00 852 70   

806 Учреждения, обеспечивающие предо-
ставление услуг в сфере гидрометео-
рологии и мониторинга окружающей 
среды

06 05 337 00 00  21 426   

806 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

06 05 337 00 00 611 19 826   

806 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

06 05 337 00 00 612 1 600   

806 Региональные целевые программы 06 05 522 00 00  40 030   

806 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 05 522 00 00 244 1 377   

806 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности

06 05 522 00 00 521 38 653   

 ИТОГО       138 676 465  14 494 937»;  

10) таблицы П2 - П6 приложения 9 изложить в следующей редакции:
«Таблица П2

№ 
п/п

Наименование городского округа, 
муниципального района

Субвенции 
на ис-

полнение 
отдельных 
государст-
венных 
полно-
мочий 

Самарской 
области по 
организа-
ции транс-
портного 
обслужи-
вания

Субвенции 
на ис-

полнение 
отдельных 
государст-
венных 
полно-
мочий 

Самарской 
области 
в сфере 

архивного 
дела

Субвенции на ис-
полнение государ-

ственных полномочий 
Самарской области 
по осуществлению 

деятельности по опеке 
и попечительству над 
несовершеннолетними 
лицами, социальному 
обслуживанию и со-
циальной поддержке 
семьи, материнства и 

детства

Субвенции на исполне-
ние государственных 
полномочий по осу-

ществлению денежных 
выплат на содержание 
детей, находящихся 

под опекой, в том числе 
в приемных семьях и 
устроенных на патро-
натное воспитание, на 
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю, патронатно-

му воспитателю

Субвенции на 
исполнение 
отдельных го-
сударственных 
полномочий 
Самарской об-
ласти по воспи-
танию и обу-
чению детей-
инвалидов в 
дошкольных 
образователь-
ных учрежде-

ниях

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 374  206 313 167 827 33 699 

2. Тольятти 374  68 963 118 198 26 740 

3. Сызрань 278  7 244 49 177  

4. Новокуйбышевск 278 155 73 153 21 839  

5. Чапаевск  160 9 464 23 492  

6. Отрадный  113 16 900 12 701  

7. Жигулёвск  92 8 603 18 803  

8. Октябрьск  108 4 607 14 691  

9. Кинель  60 10 513 15 129  

10. Похвистнево  64 4 835 14 642  

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ  

11. Алексеевский 186 1 704 16 591 

12. Безенчукский 215 7 703 18 162 

13. Богатовский 172 3 552 17 049 

14. Большеглушицкий 172 4 496 12 589 

15. Большечерниговский 116 4 708 14 463 

16. Борский 191 1 704 18 688 

17. Волжский 269 9 377 23 059 

18. Елховский 69 3 730 9 121 

19. Исаклинский 135 5 015 5 934 

20. Камышлинский 59 1 704 25 743 

21. Кинельский 194 5 004 14 545 

22. Кинель-Черкасский 250 2 983 19 971 

23. Клявлинский 160 5 423 25 061 

24. Кошкинский 281 4 822 12 146 

25. Красноармейский 183 5 009 12 550 

26. Красноярский 256 7 221 19 534 

27. Нефтегорский 157 30 996 16 052 

28. Пестравский 187 3 747 9 807 

29. Похвистневский 288 6 239 18 655 

30. Приволжский 110 1 704 15 195 

31. Сергиевский 242 6 993 20 549 

32. Ставропольский 104 19 910 23 560 

33. Сызранский 219 1 704 21 476 

34. Хворостянский 131 1 704 15 928 

35. Челно-Вершинский 202 4 741 21 435 

36. Шенталинский 160 4 501 14 019 

37. Шигонский 141 1 704 19 919 

Всего распределено по муни-
ципальным районам и город-
ским округам

1 303 5 601 568 693 918 300 60 439 

Всего субвенций 1 303 5 601 568 693 918 300  60 439

Таблица П3
№ 
п/п

Наименование городского округа, 
муниципального района

Субвенции 
на исполне-
ние отдель-
ных госу-

дарственных 
полномочий 
Самарской 
области в 
сфере охра-
ны окру-
жающей 
среды

Субвенции на 
исполнение отдель-
ных государствен-
ных полномочий 
Самарской области 
по обеспечению 
жилыми помеще-
ниями граждан, 
проработавших 
в тылу в период 
Великой Отече-
ственной войны

Субвенции на исполнение отдельных государственных 
полномочий Самарской области по обеспечению жилы-
ми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения, по окончании их 

пребывания в образовательных и иных учреждениях, в 
том числе в учреждениях социального обслуживания, 
в приемных семьях, детских домах семейного типа, по 

окончании опеки (попечительства), а также по окончании 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
или по возвращении из учреждений, исполняющих на-

казания в виде лишения свободы
ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1. Самара 14 856 26 512 114 206 
2. Тольятти 6 061 15 296 61 182 
3. Сызрань 1 950 3 059 21 414 
4. Новокуйбышевск 956 2 039 13 256 
5. Чапаевск 382 3 059 13 256 
6. Отрадный 495  7 138 
7. Жигулёвск 780 1 020 5 099 
8. Октябрьск 199 2 039 9 177 
9. Кинель 1 065 1 020 19 374 

10. Похвистнево 255 1 020 10 197 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ   

11. Алексеевский 231  6 118 
12. Безенчукский 484 1 020 19 374 
13. Богатовский 321 1 020 9 177 
14. Большеглушицкий 249 1 020 7 138 
15. Большечерниговский 264 1 020 4 079 
16. Борский 457 1 020 7 138 
17. Волжский 793  11 217 
18. Елховский 163 1 020 7 138 
19. Исаклинский 169 1 020 2 039 
20. Камышлинский 221 1 020 5 099 
21. Кинельский 707  7 138 
22. Кинель-Черкасский 446 2 039 16 315 
23. Клявлинский 210 2 039 8 158 
24. Кошкинский 401 1 020 6 118 
25. Красноармейский 339 1 020 3 059 
26. Красноярский 733 1 020 9 177 
27. Нефтегорский 465  5 099 
28. Пестравский 246  6 118 
29. Похвистневский 251 4 079 14 276 
30. Приволжский 382 1 020 7 138 
31. Сергиевский 724 1 020 10 197 
32. Ставропольский 615 1 020 14 276 
33. Сызранский 315 1 020 5 099 
34. Хворостянский 394 1 020 5 099 
35. Челно-Вершинский 249 3 059 7 138 
36. Шенталинский 244 1 020 7 138 
37. Шигонский 227 1 020 8 158 

Всего распределено по муни-
ципальным районам и город-
ским округам

37 299 84 635 492 515

Всего субвенций 37 299 85 000 493 773

Таблица П4
№ п/п Наименование городского окру-

га, муниципального района
Субвенции на испол-
нение переданных 
государственных 

полномочий по обе-
спечению жилыми 
помещениями от-
дельных категорий 

граждан

Субвенции на исполнение 
отдельных государствен-
ных полномочий Самар-

ской области по поддержке 
сельскохозяйственного 

производства

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям потребительской кооперации 
и организациям агропромышленного ком-
плекса, осуществляющим свою деятель-
ность на территории Самарской области, в 
целях возмещения части процентной став-
ки по краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 426 
2. Тольятти 304 
3. Сызрань 122 
4. Новокуйбышевск 122 
5. Чапаевск 122 
6. Отрадный 61 
7. Жигулёвск 122 
8. Октябрьск 61 
9. Кинель 122 

10. Похвистнево 61 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 61 2 282 796 
12. Безенчукский 61 2 282 76 127 
13. Богатовский 61 2 282 734 
14. Большеглушицкий 61 3 194 20 169 
15. Большечерниговский 61 4 107 24 703 
16. Борский 61 2 282 108 
17. Волжский 122 2 282 12 153 
18. Елховский 61 2 282 823 
19. Исаклинский 61 2 282 185 
20. Камышлинский 61 3 194 22 
21. Кинельский 61 2 282 7 629 
22. Кинель-Черкасский 61 3 651 10 499 
23. Клявлинский 61 2 282 651 
24. Кошкинский 61 2 738 3 004 
25. Красноармейский 61 2 282 163 
26. Красноярский 122 2 282 2 283 
27. Нефтегорский 61 2 282 6 031 
28. Пестравский 61 3 651 21 660 
29. Похвистневский 61 4 107 1 192 
30. Приволжский 61 2 282 578 
31. Сергиевский 61 2 282 35 
32. Ставропольский 122 2 282 2 595 
33. Сызранский 61 2 282 1 429 
34. Хворостянский 61 4 107 923 
35. Челно-Вершинский 61 4 107 159 
36. Шенталинский 61 4 107 3 528 
37. Шигонский 61 2 282 635 

Всего распределено по 
муниципальным районам 
и городским округам

3 348 75 751 198 815 

Всего субвенций 3 348 75 751 275 892 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ18 CРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 

19 

ЗАКОНЫ

Таблица П5
№ 
п/п

Наименование городского окру-
га, муниципального района

Субвенции на исполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Самарской области 
по предоставлению субсидий сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям, осущест-
вляющим свою деятельность на территории 
Самарской области, в целях возмещения части 
затрат в связи с производством сельскохо-
зяйственной продукции в части расходов на 

производство реализованного молока

Субвенции на исполнение отдельных государ-
ственных полномочий Самарской области по 

предоставлению субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям, организациям потреби-
тельской кооперации и организациям агропро-
мышленного комплекса, осуществляющим свою 
деятельность на территории Самарской области, 
в целях возмещения части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации про-

дукции животноводства
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

1. Алексеевский 377  
2. Безенчукский 13 369  
3. Богатовский 8 947  
4. Большеглушицкий 1 646 25 
5. Большечерниговский   
6. Борский 3 063 549 
7. Волжский 1 933 39 776 
8. Елховский   
9. Исаклинский 21 867  

10. Камышлинский 660  
11. Кинельский 9 124 500 
12. Кинель-Черкасский 8 165 339 
13. Клявлинский 3 233 40 
14. Кошкинский 20 331 2 996 
15. Красноармейский 1 814  
16. Красноярский 10 536 4 890 
17. Нефтегорский 1 534  
18. Пестравский 372 24 
19. Похвистневский 14 731 84 
20. Приволжский 2 531 14 712 
21. Сергиевский  383 
22. Ставропольский 19 847 1 843 
23. Сызранский 6 262 5 861 
24. Хворостянский  453 
25. Челно-Вершинский 1 669  
26. Шенталинский 6 663  
27. Шигонский 188 70 

Всего распределено по 
муниципальным райо-
нам и городским округам

158 864 72 545 

Всего субвенций 209 815 85 914 

Таблица П6
№ 
п/п

Наименование городского округа, 
муниципального района

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий 

малым формам хозяйствования, осущест-
вляющим свою деятельность на территории 
Самарской области, в целях возмещения 

части затрат на уплату процентов по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам (займам)

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, 
осуществляющим свою деятельность на 

территории Самарской области, на оказание 
несвязанной поддержки сельскохозяй-

ственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ
1. Алексеевский 2 076 22 450 
2. Безенчукский 1 069 20 825 
3. Богатовский 1 370 13 934 
4. Большеглушицкий 5 853 47 014 
5. Большечерниговский 907 49 336 
6. Борский 2 153 20 211 
7. Волжский 9 16 178 
8. Елховский 1 738 13 263 
9. Исаклинский 884 18 520 

10. Камышлинский 1 828 5 381 
11. Кинельский 252 20 394 
12. Кинель-Черкасский 1 805 38 749 
13. Клявлинский 943 11 719 
14. Кошкинский 276 24 322 
15. Красноармейский 1 311 29 701 
16. Красноярский 552 23 133 
17. Нефтегорский 3 957 27 499 
18. Пестравский 2 452 28 802 
19. Похвистневский 5 205 23 790 
20. Приволжский 1 220 19 492 
21. Сергиевский 725 16 346 
22. Ставропольский 1 088 26 487 
23. Сызранский 115 12 938 
24. Хворостянский 7 574 33 779 
25. Челно-Вершинский 1 536 15 314 
26. Шенталинский 1 075 13 983 
27. Шигонский 335 11 386 

Всего распределено по муници-
пальным районам и городским 
округам

48 305 604 946 

Всего субвенций 48 349 604 946»;

11) в приложении 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюд-
жета на 2013 год»:

в строке «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕ-
ТОВ» (код «01 00 00 00 00 0000 000») сумму «12 020 245» заменить суммой «12 099 577»; 

в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» (код «01 05 00 
00 00 0000 000») сумму «9 122 043» заменить суммой «9 201 375»;

в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код «01 05 00 00 00 0000 500») сумму 
«142 394 582» заменить суммой «143 854 622»;

в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код «01 05 02 00 00 0000 500») 
сумму «142 394 582» заменить суммой «143 854 622»;

в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код «01 05 02 01 00 
0000 510») сумму «142 394 582» заменить суммой «143 854 622»;

в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Россий-
ской Федерации» (код «01 05 02 01 02 0000 510») сумму «142 394 582» заменить суммой 
«143 854 622»;

в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код «01 05 00 00 00 0000 600») сумму 
«151 516 625» заменить суммой «153 055 997»;

в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код «01 05 02 00 00 0000 600») 
сумму «151 516 625» заменить суммой «153 055 997»;

в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код «01 05 02 01 00 
0000 610») сумму «151 516 625» заменить суммой «153 055 997»;

в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Россий-
ской Федерации» (код «01 05 02 01 02 0000 610») сумму «151 516 625» заменить суммой 
«153 055 997».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Н.И. МЕРКУШКИН.
 Губернатор Самарской области.

8 июля 2013 г.
№ 61-ГД

ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Самарской области за 2012 год
Принят Самарской Губернской Думой 

2 июля 2013 года

Статья 1
1. Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета территориального фонда обязатель-

ного медицинского страхования Самарской области за 2012 год (далее – годовой отчёт) по 
доходам в сумме 19 795 767,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 20 041 501,6 тыс. рублей с 
превышением расходов над доходами в сумме 245 734,1 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели годового отчёта:
доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Са-

марской области (далее – Фонд) за 2012 год по кодам классификации доходов бюджета со-
гласно приложению 1 к настоящему Закону;

доходы бюджета Фонда за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, класси-
фикации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, 
согласно приложению 2 к настоящему Закону;

расходы бюджета Фонда за 2012 год по ведомственной структуре расходов и по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему Закону;

источники финансирования дефицита бюджета Фонда в 2012 году согласно приложе-
нию 4 к настоящему Закону.

Статья 2
Утвердить расходы средств нормированного страхового запаса Фонда в сумме 

749 976,5 тыс. рублей.
Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Н.И. МЕРКУШКИН.
 Губернатор Самарской области.

8 июля 2013 г.
№ 62-ГД

   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
   к Закону Самарской области

«Об исполнении бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Самарской области

за 2012 год»

Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Самарской области за 2012 год по кодам классификации доходов бюджета

Код классификации доходов бюджета Наименование дохода Исполнено, 
тыс. рублей

код глав-
ного адми-
нистратора 
доходов

код 

182 Федеральная налоговая служба -1 214,9

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной си-
стемы налогообложения 

-2 990,2

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

-2 043,8

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января  2011 года)

-830,4

182 1 05 01030 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государ-
ственных внебюджетных фондов (уплаченный (взыскан-
ный) за налоговые   периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

-128,9

182 1 05 01042 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

12,9

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

278,9

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года)

333,8

182 1 09 08050 09 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные 
фонды обязательного медицинского страхования

-228,7

182 1 09 09040 09 0000 110 Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты тер-
риториальных фондов обязательного медицин ского стра-
хования

1 391,3

395 Территориальные фонды обязательного медицинского 
страхования

19 796 982,4

395 1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств тер-
риториальных фондов обязательного медицинского стра-
хования

3 425,1

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов терри-
ториальных фондов обязательного медицинского страхо-
вания

8 377,4

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыски-
ваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования

24,2

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части территори-
альных фондов обязательного медицинского страхова-
ния)

7 659,9

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования

3 878,7

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные 
фонды обязательного медицинского страхования

136 811,6

395 2 02 05201 09 0000 151 Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, 
передаваемые бюджетам территориальных фондов обя-
зательного медицинского страхования на финансовое 
обеспечение оказания дополнительной медицинской по-
мощи, оказываемой врачами-терапев-тами участковы-
ми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей 
практики (семейными врачами), медицинскими сестра-
ми участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей 
общей практики (семейных врачей)

413 007,3

395 2 02 05701 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, передаваемые территориальным 
фондам обязательного медицинского страхования на до-
полнительное финансовое обеспечение реализации тер-
риториальной программы обязательного медицинского 
страхования в части базовой программы обязательного 
медицинского страхования

511 581,0



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕCРЕДА, 10 ИЮЛЯ, 2013 № 230 (28646) 19
ЗАКОНЫ

20 

Код классификации доходов бюджета Наименование дохода Исполнено, 
тыс. рублей

код глав-
ного адми-
нистратора 
доходов

код 

395 2 02 05702 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации, передаваемые территориальным 
фондам обязательного медицинского страхования на фи-
нансовое обеспечение дополнительных видов и условий 
оказания медицинской помощи, не установленных базовой 
программой обязательного медицинского страхования

414 934,0

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фон да обязательного медицин-
ского страхования, пе ре даваемые бюджетам территори-
альных фондов обязательного медицинского страхования

18 300 798,4

395 2 02 05805 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования на проведение диспан-
серизации пребывающих в стационарных учреждениях 
детей-сирот и детей, находящихся в труд ной жизненной 
ситуации

17 509,1

395 2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования на проведение дополни-
тельной диспан серизации работающих граж дан

78 384,2

395 2 02 05811 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования на реализацию регио-
нальных программ модернизации здравоохра нения субъ-
ектов Российской Федерации

4 850 506,0

395 2 02 05811 09 0001 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования на реализацию региональ-
ных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений

3 506 857,5

395 2 02 05811 09 0002 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования на реализацию региональ-
ных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части внедрения современных 
информационных систем в здравоохранение в целях пере-
хода на полисы обязательного медицинского стра хования 
единого образца

201 204,7

395 2 02 05811 09 0003 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования на реализацию ре-
гиональных программ модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации в части внедрения стан-
дартов медицинской помощи, повышение доступности 
амбулаторной медицинской помощи

1 142 443,8

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования на выполнение пере-
данных органам государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации полномочий Российской Федерации в 
сфере обязательного медицинского страхования

13 242 266,6

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования на единовременные компенсационные вы-
платы медицинским работникам

112 132,5

395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

-3 045,7

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования из бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования

-469,5

Всего доходов 19 795 767,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
   к Закону Самарской области

«Об исполнении бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Самарской области

за 2012 год»

Доходы бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования Самарской области за 2012 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

Код Наименование дохода Исполнено,
тыс. рублей

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 158 962,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход -2 377,5

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 

-2 990,2

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы (за налоговые  периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

-2 043,8

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды,  истекшие до 1 января 2011 года)

-830,4

1 05 01030 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных 
внебюджетных фондов (уплаченный (взысканный) за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января  2011 года)

-128,9

1 05 01042 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)

12,9

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

278,9

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

333,8

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам

1 162,6

1 09 08050 09 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды 
обязательного медицинского страхования

-228,7

1 09 09040 09 0000 110 Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного медицинс кого страхования

1 391,3

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

3 425,1

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств тер-
риториальных фондов  обязательного медицинского страхования

3 425,1

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства

8 377,4

1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования

8 377,4

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11 562,8
1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

24,2

1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования)

7 659,9

1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного медицинского страхования

3 878,7

Код Наименование дохода Исполнено,
тыс. рублей

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 136 811,6
1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обяза-

тельного медицинского страхования
136 811,6

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 19 636 805,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации
19 640 320,7

2 02 05201 09 0000 151 Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передавае-
мые бюджетам территориальных фондов обязательного медицин-
ского страхования на финансовое обеспечение оказания дополни-
тельной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей 
практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участко-
выми врачей-терапев тов участковых, врачей-педиатров участковых, 
медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

413 007,3

2 02 05701 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного 
медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспе-
чение реализации территориальной программы обязательного ме-
дицинского страхования в части базовой программы обязательного 
медицинского страхования

511 581,0

2 02 05702 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации, передаваемые территориальным фондам обязательного ме-
дицинского страхования на финансовое обеспечение дополнитель-
ных видов и условий оказания медицинской помощи, не установлен-
ных базовой программой обязательного медицинского страхования

414 934,0

2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхо-
вания, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования

18 300 798,4

2 02 05805 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного меди-
цинского страхования на проведение диспансеризации пребываю-
щих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

17 509,1

2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного меди-
цинского страхования на проведение дополнительной диспансериза-
ции работающих граждан

78 384,2

2 02 05811 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного меди-
цинского страхования на реализацию региональных программ мо-
дернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации

4 850 506,0

2 02 05811 09 0001 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации 
в части укрепления материально-технической базы медицинских 
учреждений

3 506 857,5

2 02 05811 09 0002 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации 
в части внедрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского 
страхования единого образца

201 204,7

2 02 05811 09 0003 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в 
части внедрения стандартов медицинской помощи, повышение до-
ступности амбулаторной медицинской помощи

1 142 443,8

2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на выполнение переданных органам госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации полномочий 
Российской Федерации в сфере обязательного медицинского стра-
хования

13 242 266,6

2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территори-
альных фондов обязательного медицинского страхования на единов-
ременные компенсационные выплаты медицинским работникам

112 132,5

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имею щих целевое назначение, прошлых лет

-3 515,2

2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов территориальных фондов обязательного медицинского стра-
хования

-3 045,7

2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования из 
бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования

-469,5

Всего доходов 19 795 767,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
   к Закону Самарской области

«Об исполнении бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Самарской области

за 2012 год»

Расходы бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования Самарской области за 2012 год

по ведомственной структуре расходов и по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета

Наименование Код 
ГРБС

Рз ПР ЦСР ВР Исполнено,
тыс. рублей

Общегосударственные вопросы 395 01 00 199 094,9
Другие общегосударствен ные вопросы 395 01 13 199 094,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

395 01 13 001 00 00 199 094,9

Аппараты органов управления государственных 
внебюд жет ных фондов

395 01 13 001 55 00 199 094,9

Органы управления госу дарственных внебюджет-
ных фондов

395 01 13 001 55 00 270 199 094,9

Здравоохранение 395 09 00 16 022 212,0
Амбулаторная помощь 395 09 02 506 838,2
Социальная помощь 395 09 02 505 00 00 96 621,2
Проведение диспансеризации пребывающих в ста-
ционарных учреждениях детей-сирот и детей, нахо-
дящихся в трудной жизненной ситуации

395 09 02 505 21 01 17 611,6

Социальные выплаты 395 09 02 505 21 01 005 17 611,6
Проведение дополнительной диспансеризации ра-
ботающих граждан

395 09 02 505 24 00 79 009,6

Социальные выплаты 395 09 02 505 24 00 005 79 009,6
Иные безвозмездные и безв озвратные перечисле ния 395 09 02 520 00 00 410 217,0
Финансовое обеспечение оказания дополнительной 
медицинской помощи, ока зываемой врачами-тера-
пев тами участковыми, врача ми-педиатрами участ-
ко выми, врачами общей практики (семейными 
вра чами), медицинскими сест рами участковыми 
врачей-терапевтов участковых, вра чей-педиатров 
участ ковых, медицинскими сестрами вра чей общей 
практики (семейных врачей)

395 09 02 520 21 00 410 217,0

Финансовое обеспечение за счет межбюджетных 
транс фертов из бюджетов субъек тов Российской Фе-
де рации оказания допол нительной медицинской помо-
щи, ока зываемой вра чами-тера пев тами участ ковыми, 
врача ми-пе диат рами участ ко выми, врачами общей 
практики (семей ными вра чами), меди цинскими сест-
рами участ ковыми врачей-терапевтов участковых, вра-
чей-педиат ров участ ковых, меди цинскими сестрами 
вра чей общей практики (семейных врачей)

395 09 02 520 21 01 410 217,0




	официальная10-01
	официальная10-02
	официальная10-03
	официальная10-04
	официальная10-05
	официальная10-06
	официальная10-07
	официальная10-08
	официальная10-09
	официальная10-10
	официальная10-11
	официальная10-12
	официальная10-13
	официальная10-14
	официальная10-15
	официальная10-16
	официальная10-17
	официальная10-18
	официальная10-19
	официальная10-20


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice


